
 

COPIA 
 
 

COMUNE DI VAUDA  CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

DEL RESPONSABILE DELL ’AREA TECNICA 
 
 

DOTT.SSA BATTUELLO  LAURA 
N. 5 DEL 13/02/2023  

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO C OMUNALE. 
PAVIMENTAZIONE VIALI INTERNI. AFFIDAMENTO LAVORI AL LA DITTA 
AUTOBLOCCANTI SERVICE S.R.L. - CUP: J12F22000800004    CIG: 9606503110      
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE. 
PAVIMENTAZIONE VIALI INTERNI. AFFIDAMENTO LAVORI AL LA DITTA 
AUTOBLOCCANTI SERVICE S.R.L. - CUP: J12F22000800004   CIG: 
9606503110           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
Premesso che con DGC n. 52 del 17/12/2022 l’Amministrazione Comunale ha approvato, la documentazione 
progettuale predisposta dall’ufficio tecnico comunale relativa all’intervento di "Manutenzione straordinaria 
cimitero – Pavimentazione viali"; 

Considerato che con la stessa deliberazione sono state fornite indicazioni agli uffici affinchè provvedessero 
all’affidamento dei lavori di "Manutenzione straordinaria cimitero – Pavimentazione viali" attraverso un 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla 
L.120/2020, poiché l’importo complessivo dei lavori risulta inferiore a 150.000,00; 

Vista la propria precedente determinazione a contrarre n. 90 del 30/12/2022 con la quale si approvavano la 
lettera di invito, gli schemi di dichiarazione e gli allegati relativi alla procedura di affidamento dei lavori di 
"Manutenzione straordinaria cimitero – Pavimentazione viali", e si stabiliva di procedere all’affidamento dei 
lavori con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016, come modificato 
dalla L.120/2020 attivando una procedura di trattativa diretta sul portale www.acquistinretepa.it;  

Dato atto che è stata attivata la RDO n. 3397717 con la ditta AUTOBLOCCANTI SERVICE s.r.l. con sede 
legale a Torino (p.IVA 12397600011), indicando l’importo a base di gara pari ad €. 43.877,93 di cui € 
862,24 non soggetti a ribasso per un importo complessivo di quadro economico di €. 55.000,00;       

Rilevato che nei termini fissati la ditta indicata ha prodotto la documentazione richiesta in sede di invito ed 
ha presentato un’offerta valida; 

Preso atto delle risultanze delle verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 e seguenti del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 
eseguite attraverso il portale ANAC attraverso il FVOE da cui non risultano cause ostative alla 
partecipazione ad appalti pubblici, delle verifiche presso la Camera di Commercio ed il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva n. INAIL_35606626 del 18/11/2022; 

Valutata quindi l’offerta prodotta attraverso la RDO n. 3397717 da cui risulta un ribasso sull’importo a base 
di gara pari al 8,83% equivalente ad €. 3.798,29 e che l’importo di affidamento risulta pertanto pari ad €. 
39.217,40 oltre €. 862,24 quali oneri per la sicurezza per un totale di €. 40.079,64; 

Dato atto che il quadro economico dei lavori di "Manutenzione straordinaria cimitero – Pavimentazione 
viali", a seguito dell’offerta presentata risulta il seguente:  

  Progetto Aggiudicazione 
 IMPORTO LAVORI   
A Lavori  43.015,69 €  39.217,40 € 

B Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 862,24 € 862,24 € 

 C TOTALE (A+B) 43.877,93 € 40.079,64 € 
       
  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
D IVA (22% di C) 9.653,14 € 8.817,52 € 
E imprevisti e arrotondamenti 1.468,93 € 1.468,93 € 
 F Somme derivanti da ribasso  4.633,91 € 

  TOTALE (D+E+F) 11.122,07 €  14.920,36 € 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 
                                       

55.000,00 €  
 

55.000,00 € 
 

Valutato di confermare l’impegno di spesa n. 281 precedentemente assunti per il finanziamento dell’opera; 



Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che si rende necessario acquisire il codice gara in capo al Comune di 
Vauda C.se e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal 
CIG n. 9606503110; 

Dato atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013; 

Visto il Decreto Sindacale n. 09/2021 del 20/12/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Tecnica; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Vauda Canavese n. 13 del 15/04/2022, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale disciplina il procedimento di assunzione delle spese; 

Dato atto, altresì, che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

D E T E R M I N A 

1) Di confermare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si riportano e si approvano, la 
trattativa avviata in esecuzione della determinazione a contrarre n. 90/2022 e di cui alla RDO n. 
3397717 attivata sul portale www.acquistinretepa.it con la ditta AUTOBLOCCANTI SERVICE s.r.l. 
con sede legale a Torino (p.IVA 12397600011); 

2) di procedere all’affidamento dei lavori di "Manutenzione straordinaria cimitero – Pavimentazione 
viali",  AUTOBLOCCANTI SERVICE s.r.l. con sede legale a Torino (p.IVA 12397600011), 
approvando le risultanze della citata RDO n. 3397717, dando atto che l’importo di affidamento 
risulta pari ad €. 39.217,40 oltre €. 862,24 quali oneri per la sicurezza per un totale di €. 40.079,64; 

3) di dare atto che il quadro economico dei lavori di "Manutenzione straordinaria cimitero – 
Pavimentazione viali",  a seguito dell’offerta presentata risulta il seguente:  

  Progetto Aggiudicazione 
 IMPORTO LAVORI   
A Lavori  43.015,69 €  39.217,40 € 

B Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 862,24 € 862,24 € 

 C TOTALE (A+B) 43.877,93 € 40.079,64 € 
       
  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
D IVA (22% di C) 9.653,14 € 8.817,52 € 
E imprevisti e arrotondamenti 1.468,93 € 1.468,93 € 
 F Somme derivanti da ribasso  4.633,91 € 

  TOTALE (D+E+F) 11.122,07 €  14.920,36 € 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 
       

55.000,00 €  
 

55.000,00 € 
 

4) Di confermare l’impegno di spesa n. 281/2022 assunto con propria precedente determinazione n. 
90/2022 per la spesa complessiva di €. 55.000,00 al cap. 9570/3/1 intervento 12.09.2 “Manutenzione 
straordinaria cimitero” del bilancio di previsione 2022/2024 del Comune di Vauda C.se; 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 

6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to BATTUELLO Laura 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
 2022 281 12092 202 9570 3 1 55.000,00 

 
Verificata la compatibilità della liquidazione assunta con il presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 
78/2009 convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché 
quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 153 commi 4 e 5 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in 
merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
Effettuati, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  
si rilascia parere FAVOREVOLE.  
 
Vauda Canavese, lì 13/02/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal  22/02/2023. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PAVIA Dr. Fausto 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vauda Canavese, lì 22/02/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 PAVIA Dr. Fausto 
 
 
 
 


